



SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 3

Číslo dodatku smlouvy: 5 202 78/3

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvní strany

1. Objednatel : jméno: **Město Přelouč**
sídlo: 535 33 Přelouč, Československé armády 1665
zastoupené : Bc. Irena Burešová, starostka města
IČO : 00274101
DIČ: CZ00274101
bankovní spojení : KB Přelouč
číslo účtu : 1425561/0100
tel. : 466 094 102 *dále jen objednatel*

2. Zhotovitel : jméno: **STAVEBNÍ PODNIK PŘELOUČ, s.r.o.**
sídlo: Chrudimská 1661, 535 01 Přelouč
zastoupený : Ing. Vratislav Luňák, jednatel společnosti
Roman Luňák, jednatel společnosti
IČO : 474 73 053
DIČ : CZ47473053
bankovní spojení: KB Přelouč
číslo účtu : 78-9164360257/0100
tel. : 466 953 471 *dále jen zhotovitel*

II.

Předmět dodatku č. 3 smlouvy

1. Předmětem dodatku č. 3 smlouvy je úprava rozsahu prováděných prací na stavbě **„Opěrná zeď, ul. Jaselská, Přelouč“**. Jsou v něm uplatněny práce, které byly prováděny na základě odsouhlasení objednatelem nad rámec rozpočtu stavby. Zároveň je řešen odpočet prací, které rozpočet uvažoval provádět, ale jejichž potřeba provedení se nepotvrdila nebo byly prováděny v menším rozsahu, než bylo uvedeno v rozpočtu stavby.

V.

Cena díla

1. Cena díla v rozsahu čl. II tohoto dodatku smlouvy je stanovena ujednáním smluvních stran jako konečná a maximální, a to na základě uzavřené smlouvy a jejích dodatků č. 1 a č. 3, ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, ve výši:



Cena díla bez DPH dle SOD	6,005.805,44 Kč
DPH 21 %	1,261.219,14 Kč
Cena včetně DPH dle SOD	7,267.024,58 Kč
Cena díla bez DPH dle dodatku č. 1 SOD	- 26.034,64 Kč
DPH 21 %	- 5.467,27 Kč
Cena včetně DPH dle dodatku č. 1 SOD	- 31.501,91 Kč
Cena díla bez DPH dle dodatku č. 3 SOD	- 69.000,34 Kč
DPH 21 %	- 14.490,07 Kč
Cena včetně DPH dle dodatku č. 3 SOD	- 83.490,41 Kč
Cena díla bez DPH včetně dodatku č. 1 a 3 SOD	5,910.770,46 Kč
DPH 21 %	1,241.261,80 Kč
Celková cena včetně DPH včetně dodatku č. 1 a 3 SOD	7,152.032,26 Kč

XIV.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se uzavřením dodatku č. 3 nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek č. 3 smlouvy je vyhotoven ve 4 provedeních s platností originálu a po jejich podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží objednatel 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 smlouvy uzavírají na základě své svobodné, vážné, pravé a určité vůle, nikým a ničím nenuceny. Dodatek smlouvy není uzavírán v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany dále prohlašují, že si dodatek smlouvy důkladně přečetly, textu dodatku smlouvy rozumí a nemají k němu vnitřní výhrady. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku smlouvy v registru smluv.
6. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění dodatku smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu dodatku smlouvy Město Přelouč.
7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
8. Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých v dodatku smlouvy uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Městem Přelouč, se sídlem Přelouč, Československé armády 1665, 535 33 Přelouč, IČ: 00274101. Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.



Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů: Tento dodatek č. 3 Smlouvy o dílo byl schválen usnesením Rady města Přelouče č. 118/13 ze dne 17. 9. 2018.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Přelouči dne 18. 9. 2018

V Přelouči dne 18. 9. 2018

MĚSTO PŘELOUČ
ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 1665
535 33 PŘELOUČ
IČO: 00 274 101 DIČ: CZ00274101
- 25 -

Bc. Irena Burešová

starostka města Přelouče

STÁVEBNÍ PODNIK PŘELOUČ, s.r.o.
Chrudimská 1661, 535 01 Přelouč
IČO: 47473053, DIČ: CZ47473053
Tel.: 466 953 471

Ing. Vratislav Luňák

jednatel

Roman Luňák

jednatel

Příloha: položkový rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Opěrná zeď, ul. Jaselská, Přelouč

JKSO

Název objektu Práce nad rámec rozpočtu

EČO

Název části Dodatek č.3

Místo

Přelouč

IČ

DIČ

Objednatel

Město Přelouč

Projektant

Zhotovitel

STAVEBNÍ PODNIK PŘELOUČ, s.r.o.

Zpracoval

Kamil Zitta

47473053

CZ47473053

Rozpočet číslo

Dne

13.09.2018

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky	9 588,53	8	Práce přesčas	0,00	13	Zařízení staveniště
2		Montáž	-78 588,87	9	Bez pevné podl.	0,00	14	Projektové práce
3	PSV	Dodávky		10	Kulturní památka	0,00	15	Územní vlivy
4		Montáž		11		0,00	16	Provozní vlivy
5	"M"	Dodávky					17	Jiné VRN
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (ř.)		-69 000,34	12	DN (ř. 8-11)		19	VRN (ř. 13-18)
20	HZS			21	Kompl. činnost		22	Ostatní náklady

Projektant, Zhotovitel, Objednatel

D Celkem bez DPH

-69 000,34

DPH	%	Základ daně	DPH celkem
snížená	15,0		
základní	21,0	-69 000,34	-14 490,07

Cena s DPH -83 490,41

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel	
Klouzavá doložka	
Zvýhodnění	

ROZPOČET

Stavba: Opěrná zeď, ul. Jaselská, Přelouč

Objekt: Práce nad rámeč rozpočtu

Část: Dodatek č.3

Objednatel: Město Přelouč

Zhotovitel: STAVEBNÍ PODNIK PŘELOUČ, s.r.o.

Místo: Přelouč

Zpracoval: Kamil Zitta

Datum: 13. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
0	Všeobecné konstrukce a práce					106 836,70	
8	014101	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	72,395	1 359,05	98 388,42	
		<i>zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.</i>					
9	014111	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)	M3	38,164	657,05	25 075,66	
		<i>zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.</i>					
10	014131	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	M3	-8,538	1 069,03	-9 127,38	
		<i>zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.</i>					
13	02861	PRŮZKUMNÉ PRÁCE PROTIKOROZNÍ A BLUDNÝCH PROUDŮ NA POVRCHU	KPL	-1,000	1 000,00	-1 000,00	
14	02945	OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN	HM	-1,000	1 500,00	-1 500,00	
15	02950	OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY	KPL	-1,000	5 000,00	-5 000,00	
1	Zemní práce					-78 720,57	
21	11201	KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ	KUS	-3,000	500,00	-1 500,00	
		<i>Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří v místě řezu) a zahrnuje zejména: - poražení stromu a osekání větví, - spálení větví na hromádách nebo štěpkování, - dopravu a uložení kmenů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace. Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje zejména: - vytrhání nebo vykopání pařezů, - veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů, - dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace, - zásyp jam po pařezích</i>					
22	11317	ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK	M3	-7,600	169,00	-1 284,40	
		<i>Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>					
23	11318	ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC	M2	-15,750	55,40	-872,55	
		<i>Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>					
24	11332	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	-15,990	178,00	-2 846,22	
		<i>Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).</i>					
25	11343	ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET PODKLADU	M3	-7,600	1 220,00	-9 272,00	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

*Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).*

27	11352	ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH OBRUBNÍKŮ	M	-17,000	67,10	-1 140,70	
----	-------	-----------------------------------	---	---------	-------	-----------	--

*Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).*

26	11372	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	-54,165	1 050,00	-56 873,25	
----	-------	--	----	---------	----------	------------	--

*Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).*

33	12573	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I	M3	-10,500	111,00	-1 165,50	
----	-------	--------------------------------------	----	---------	--------	-----------	--

položka zahrnuje: . - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem . - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené . - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření . - zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění . - zřízení pod vodou . v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. . - příplatek za lepivost . - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) . - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) . - potřebné snížení hladiny podzemní vody . - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů . - vytahování a nošení výkopku . - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek . - pažení, vzepření a rozeptění vč. přepažování (vyjma štětových stěn) . - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů . - udržování výkopště a jeho ochrana proti vodě . - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti . - třídění výkopku . - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) . položka nezahrnuje: . - práce spojené s otvirkou zemníku

30	13173	HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I	M3	-14,500	302,00	-4 379,00	
----	-------	----------------------------------	----	---------	--------	-----------	--

*položka zahrnuje: . - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem . - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené . - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření . - zřízení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění . - zřízení pod vodou . v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. . - příplatek za lepivost . - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) . - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) . - potřebné snížení hladiny podzemní vody . - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů . - vytahování a nošení výkopku . - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy . - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek . - pažení, vzepření a rozeptění vč. přepažování (vyjma štětových stěn) . - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů . - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti . - třídění výkopku . - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) . - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141***

28	17120	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	-14,500	18,20	-263,90	
----	-------	--	----	---------	-------	---------	--

položka zahrnuje: . - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru . - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření . - zřízení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění . - zřízení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech . - ztížené ukládání sypaniny pod vodu . - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek . - spouštění a nošení materiálu . - úprava, očištění a ochrana podloží a svahů . - svahování, uzavírání povrchů svahů . - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě . - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti . - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (přijezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
6	17411	ZÁSYPA JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	-118,467	235,00	-27 839,75	

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu, - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností, - hutnění i různé míry hutnění, - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření, - ztlížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění, - ztlížení provádění vč. hutnění ve ztlížených podmínkách a stísněných prostorech, - ztlížené ukládání sypaniny pod vodu, - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek, - spouštění a nošení materiálu, - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy, - ruční hutnění, - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě, - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti, - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

1	17581	OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	103,277	651,00	67 233,33	
---	-------	--	----	---------	--------	-----------	--

položka zahrnuje: - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace, - úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností, - hutnění i různé míry hutnění, - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření, - ztlížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění, - ztlížení provádění vč. hutnění ve ztlížených podmínkách a stísněných prostorech, - ztlížené ukládání sypaniny pod vodu, - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek, - spouštění a nošení materiálu, - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy, - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží, - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží, - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů, - zřízení lavic na svazích, - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě, - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti, - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.), - zemina vytlačena potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

36	18110	ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I	M2	-21,250	58,50	-1 243,13	
----	-------	---	----	---------	-------	-----------	--

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.

37	18241	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	M2	-290,000	23,40	-6 786,00	
----	-------	----------------------------------	----	----------	-------	-----------	--

Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

38	18247	OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU	M2	-290,000	2,95	-855,50	
----	-------	---------------------	----	----------	------	---------	--

Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu, zahrnuje nutné zalití a hnojení

39	183312	SADOVNICKÉ OBDĚLÁNÍ PŮDY RUČNĚ	M2	-290,000	48,80	-14 152,00	
----	--------	--------------------------------	----	----------	-------	------------	--

položka zahrnuje ruční obdělání nejsvrchnější vrstvy půdy původního horizontu nebo nově rozprostřené vrchní vrstvy půdy, dále zahrnuje jemnou modelaci terénu, zejména konečnou úpravu a urovnání rozprostřené vegetační vrstvy na pozemku

40	18481	OCHRANA STROMŮ BEDNĚNÍM	M2	-40,000	387,00	-15 480,00	
----	-------	-------------------------	----	---------	--------	------------	--

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením

3 Svislé konstrukce

29 143,34

2	327325	ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 (B37)	M3	3,169	2 060,00	6 528,14	
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do požadovaného tvaru při jakémkoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, . - zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností, . - užití potřebných přísad a technologií výroby betonu, . - zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření, . - bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odběhovacích a odsukřovacích prostředků, . - podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr. vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, . - vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, . - zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zřízení práce a úprav kolem nich, . - úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, . - úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení, . - zřízení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu, . - konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, . - nátěry zabraňující soudržnosti betonu a bednění, . - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, . - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem, . - případně zřízení spojovací vrstvy u základů, . - úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

3	327365	VÝZTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NABŘEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B	T	0,698	32 400,00	22 615,20	
---	--------	---	---	-------	-----------	-----------	--

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložení, . - dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným zajištěním polohy a krytí výztuže betonem, . - veškeré svary nebo jiné spoje výztuže, . - pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, . - zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, . - úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, . - ochranu výztuže do doby jejího zabetonování, . - úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukcí, . - veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu, . - vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedení do měřicích skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní měřicí skříně se uvádějí položkami SD 74), . - povrchovou antikorozní úpravu výztuže, . - separaci výztuže, . - osazení měřicích zařízení a úpravy pro ně, . - osazení měřicích skříní nebo míst pro měření bludných proudů

5 Komunikace

-131 462,90 -51,751

41	561401	KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I	M3	-5,024	1 450,00	-7 284,80	-13,087
----	--------	----------------------------------	----	--------	----------	-----------	---------

- dodání směsi v požadované kvalitě, . - očištění podkladu, . - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce, . - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů, . - úpravu napojení, ukončení, . - úpravu dilatačních spar včetně předepsané výztuže, . - nezahrnuje postřiky, nátěry, . - nezahrnuje úpravu povrchu krytu

42	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	-20,357	846,00	-17 222,02	-34,676
----	-------	--------------------------------	----	---------	--------	------------	---------

- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti, . - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce, . - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, . - nezahrnuje postřiky, nátěry

43	572111	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 0,5KG/M2	M2	-153,400	16,10	-2 469,74	
----	--------	---	----	----------	-------	-----------	--

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství, . - provedení dle předepsaného technologického předpisu, . - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, . - úpravu napojení, ukončení

44	572214	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	-318,305	16,10	-5 124,71	
----	--------	--	----	----------	-------	-----------	--

- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství, . - provedení dle předepsaného technologického předpisu, . - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, . - úpravu napojení, ukončení

45	574B34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM	M2	-145,730	235,00	-34 246,55	
----	--------	--	----	----------	--------	------------	--

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

- dodání směsi v požadované kvalitě , - očištění podkladu , - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhuštění vrstvy v předepsané tloušťce , - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů , - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod , - nezahrnuje postřiky, nátěry , - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

46	574D56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM	M2	-161,070	342,00	-55 085,94	
----	--------	--	----	----------	--------	------------	--

- dodání směsi v požadované kvalitě , - očištění podkladu , - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhuštění vrstvy v předepsané tloušťce , - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů , - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod , - nezahrnuje postřiky, nátěry , - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

47	574E46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM	M2	-11,505	251,00	-2 887,76	
----	--------	--	----	---------	--------	-----------	--

- dodání směsi v požadované kvalitě , - očištění podkladu , - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhuštění vrstvy v předepsané tloušťce , - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů , - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod , - nezahrnuje postřiky, nátěry , - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

48	582611	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z KAM - cena zámkové dlažby 154,10 Kč	M2	-12,000	413,00	-4 956,00	-2,943
----	--------	--	----	---------	--------	-----------	--------

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar , - očištění podkladu , - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar , - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách , - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak , - nezahrnuje postřiky, nátěry , - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

49	58261A	KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM	M2	-4,260	513,00	-2 185,38	-1,045
----	--------	--	----	--------	--------	-----------	--------

- dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň spar , - očištění podkladu , - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar , - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách , - úpravu napojení, ukončení podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak , - nezahrnuje postřiky, nátěry , - nezahrnuje těsnění podél obručníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba 19 847,93 0,056

4	711211	IZOLACE ZVLÁŠT KONSTR PROTI ZEM VLHK ASFALT NÁTĚRY	M2	7,370	218,00	1 606,66	
---	--------	--	----	-------	--------	----------	--

položka zahrnuje: , - dodání předepsaného izolačního materiálu , - očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení , - zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet soustavy nebo systému podle příslušného technolog. předpisu , - zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spar a spojů , - úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obručníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. , - zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak , - ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce , - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace , - provedení požadovaných zkoušek , - nezahrnuje ochranné vrstvy, např. geotextilii

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

19	78382	NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B)	M2	48,130	379,00	18 241,27	0,056
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým předpisem.							

8 Potrubí -18 329,00 -1,285

50	87434	POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO	M	-4,000	668,00	-2 672,00	
----	-------	---	---	--------	--------	-----------	--

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon, zahrnuje: , - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) , - dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnicí materiál a pod), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav , - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr , - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu , - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zasklení konců a pod , - úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí , - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky , - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí , - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chláničích , - položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody , nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

51	89712	VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	-2,000	7 860,00	-15 720,00	-1,372
----	-------	---	-----	--------	----------	------------	--------

položka zahrnuje: , - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže , - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, , - opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem , - předepsané podkladní konstrukce

52	89922	VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ	KUS	-1,000	1 550,00	-1 550,00	
----	-------	----------------------	-----	--------	----------	-----------	--

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

17	899311112	Osazení poklopů s rámem hmotnosti nad 50 do 100 kg	kus	1,000	263,00	263,00	0,007
18	552434440	poklop kruhový litinový 600	kus	1,000	1 350,00	1 350,00	0,080

9 Ostatní konstrukce a práce 3 684,16 -1,295

20	9112B1	ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ - oprava kilogramů z rozpočtu	kg	597,000	33,50	19 999,50	
----	--------	--	----	---------	-------	-----------	--

položka zahrnuje: , - dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy, kotvení sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrtý a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak , případně nivelační hmoty pod kotevní desky

31	915111	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	-4,000	225,00	-900,00	
----	--------	---	----	--------	--------	---------	--

položka zahrnuje: , - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha) , - předznačení a reflexní úpravu

32	915112	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - ODSTRANĚNÍ	M2	-4,000	482,00	-1 928,00	
----	--------	---	----	--------	--------	-----------	--

zahrnuje odstranění značení bez ohledu na způsob provedení (zatření, zbroušení) a odklizení vzniklé suti

53	917224	SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM	M	-10,000	331,00	-3 310,00	-1,295
----	--------	---	---	---------	--------	-----------	--------

Položka zahrnuje: , - dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací , betonové lože i boční betonovou opěrku.

54	919111	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM	M	-79,150	54,90	-4 345,34	
----	--------	---	---	---------	-------	-----------	--

položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

55	936502	DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ POZINK	KUS	-4,000	903,00	-3 612,00	
----	--------	------------------------------------	-----	--------	--------	-----------	--

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

položka zahrnuje: . - dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování . - dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, dílenská montáž . - dodání spojovacího materiálu . - zřízení montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření . - podpěr, konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení . - jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z výroby na stavbu . - montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických výpomocí . - výplň, těsnění a tmelení spar a spojů . - čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otláčeniny a pod.) . - všechny druhy ocelového kotvení . - dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů . - zřízení kotveních otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření . - osazení kotvení nebo přímo části konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy . - výplň kotveních otvorů (příp. podliti patních desek) maltou, betonem nebo jinou speciální hmotou, vyplnění jam zeminou . - předepsanou protikorozi ochranu a nátěry konstrukcí . - osazení měřících zařízení a úpravy pro ně . - ochranná opatření před účinky bludných proudů

11	958421103	Geodetické zaměření VO	kpl	1,000	1 500,00	1 500,00
29	96616	BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU	M3	-2,000	1 860,00	-3 720,00

položka zahrnuje: . - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii . - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) . - veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) . - veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

Celkem

-69 000,34

-54,275